
Aanwijzingsbesluit locaties afvalcontainers voor restafval – Oostzaan 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oostzaan; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 4 lid 2 van de Afvalstoffenverordening 2009 

  

  

Overwegende dat: 

• Op grond van artikel 4, lid 2 het college bevoegd is om aan te wijzen op welke locaties afvalcon- 

tainers worden geplaatst en wat er op de betreffende locatie wordt ingezameld; 

• Het college op grond van artikel 10 lid 2 Afvalstoffenverordening 2009 bevoegd is om aan te wijzen 

welke percelen gebruik moeten maken van de aangewezen afvalcontainers; 

• De gemeente bij het aanwijzen van de locaties voor de afvalcontainers zorgvuldig heeft gekeken 

naar verschillende belangen waaronder onder andere ruimtelijke orde, gebruiksgemak en uiterlijk 

aanzien; 

• De gemeente bij het aanwijzen welke percelen gebruik moeten maken van de afvalcontainers 

zorgvuldig heeft gekeken naar bereikbaarheid en toegankelijkheid van de afvalcontainers voor 

de aangewezen bewoners. 

• Inwoners hebben gedurende 6 weken gelegenheid gekregen gedurende hun zienswijze t.o.v. het 

voornemen aan te geven. In deze periode is geen gebruik van dit recht gemaakt. 

Besluit: 

Vast te stellen het "Aanwijzingsbesluit locaties afvalcontainers voor restafval - Oostzaan". 

Artikel 1 Locaties afvalcontainers voor restafval 
Burgemeester en wethouders hebben de volgende locaties binnen Oostzaan aangewezen waar (onder- 

grondse) wijkvoorzieningen voor restafval zullen worden geplaatst en aangewezen welke percelen gebruik 

moeten maken van deze afvalcontainers: 

  

Zie ook bijlage2 : overzicht 10 locaties ondergrondse restafvalcontainers Oostzaan 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Aanwijzingsbesluit locaties afvalcontainers voor restafval – 

Oostzaan". 

Aldus besloten en vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Oostzaan in zijn vergadering van 14 januari 2025. 

Het College van Burgemeester en Wethouders, 

Nr. 25569 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oostzaan 

Gemeenteblad 2025 nr. 25569 22 januari 2025 1 



de secretaris 

de burgemeester 

Zienswijzen 

Iedereen kan een zienswijze indienen. Dit moet binnen de termijn van de terinzagelegging (tot en met 

25 februari 2025) en kan mondeling, maar bij voorkeur schriftelijk (gemotiveerd en ondertekend) worden 

ingediend. Een zienswijze moet worden gericht aan: het college van burgemeester en wethouders van 

Oostzaan, Postbus 20, 1511BD, Oostzaan, onder vermelding van “zienswijzen aanwijsbesluit locaties 

afvalcontainers voor restafval - Oostzaan Voor een nadere toelichting op de zienswijze kunt u contact 

opnemen met antwoord@oostzaan.nl of telefonisch via 075-6512100. 

Gemeenteblad 2025 nr. 25569 22 januari 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 25569 22 januari 2025 3 



Bijlage 2, overzicht 10 locaties Oostzaan 
  

Locatie 1, Skoonzicht. 

  

Locatie 2, Lisweg/ Klaverweide 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 25569 22 januari 2025 4 



Locatie 3, Lisweg- Grashof 

  

Locatie 4, Lisweg 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 25569 22 januari 2025 5 



Locatie 5, Bartel Jacobszstr. 

  

Locatie 6, Dr Boomstr 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 25569 22 januari 2025 6 



Locatie 7, Jacob Corneliszstr 

  

Locatie 8, Kerkbuurt 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 25569 22 januari 2025 7 



Locatie 9, Scholekster 

  

Locatie 10, Glazenmaker 

Gemeenteblad 2025 nr. 25569 22 januari 2025 8 


